Secretaria Municipal de Finanças

Avenida do Cerrado, nº 999, Paço Municipal, Bloco C, 2º andar, Park
Lozandes, Goiânia, Goiás, CEP: 74884‐900,
Tel.: + 55 62 3524‐3335 – Ramal: 222

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 16/2021 – CEPROL-CTF

Em atendimento ao disposto no inciso V, do artigo 13 e nos termos definidos pelo artigo 14, inciso II,
alínea ‘b’ c/c os artigos 30 e 36, inciso I, alínea ‘a’, da Lei Complementar nº 288/2016, ficam os
contribuintes abaixo relacionados, nomeados(as), INTIMADOS(AS) a RECOLHER aos cofres da Fazenda
Pública Municipal, os débitos lançados, acrescidos das cominações legais, constantes nos procedimentos
administrativos de irregularidades e/ou Autos de Infração, 3 (três) dias após a data da publicação deste
Edital, no prazo de 08 (oito) dias, o crédito tributário regularmente constituído e atualizado até a presente
data, ou, dentro de idêntico prazo, apresentar PEDIDO DE DESCARACTERIZAÇÃO DA NÃO
CONTENCIOSIDADE, sob pena de inscrição no CADIN-MUNICIPAL, SERASA, CARTÓRIO DE
PROTESTO E TÍTULOS E DOCUMENTOS E AJUIZAMENTO e na DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO
DE GOIÂNIA do referido débito.

Nos termos do caput do artigo 91, do Código Tributário Municipal (Lei n. 5040, de 20 de novembro
de 1975), o contribuinte infrator que, conformando-se com o procedimento fiscal, efetuar o pagamento da
importância exigida, no prazo previsto para apresentação da defesa, gozará da redução de 70 % (setenta por
cento) do valor da multa aplicada sobre o imposto.

O Processo, durante o prazo previsto para o pagamento do débito, encontra-se no Centro de Preparo
e Controle Processual do Conselho Tributário Fiscal de Goiânia, para efeito de manuseio e vista por parte do
autuado ou de seu representante legal, situado na Av. do Cerrado, n. 999, Bloco ‘C’, 1º andar, Park Lozandes
– Paço Municipal, Goiânia-Goiás.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CENTRO DE PREPARO E CONTROLE PROCESSUAL DO CONSELHO TRIBUTÁRIO
FISCAL DE GOIÂNIA, aos 19 dias do mês de agosto de 2021.

Alice Alves Pereira
Chefe do Centro de Preparo e Controle Processual

Frederico Augusto França Marques
Presidente do Conselho Tributário Fiscal de Goiânia

DOM Eletrônico Edição Nº 7621, de 20 de agosto de 2021. Página 40 de 246

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Finanças

Avenida do Cerrado, nº 999, Paço Municipal, Bloco C, 2º andar, Park
Lozandes, Goiânia, Goiás, CEP: 74884‐900,
Tel.: + 55 62 3524‐3335 – Ramal: 222

Nº Nome Processo Auto Inscrição CPF/CNPJ

01 F. UNIÃO SERVICE – EIRELI – ME 86710986 2021/155 295.315-3 128532820001-87

02 CAETANO  & REIS TREINAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA – M 87006832 2021/200 311.410-4 141699840001-43

03 L. M. CENTRO AUTOMOTIVO DE VEICULOS LTDA – ME 86711052 2021/156 253.474-6 049626450001-66

04 C.O. GUINDASTES MANUTENÇÕES E INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS 86710315 2021/153 299.262-0 132771580001-55

DOM Eletrônico Edição Nº 7621, de 20 de agosto de 2021. Página 41 de 246

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br